

COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

Libero Consorzio Comunale di Siracusa



Città Patrimonio dell' Umanità World Heritage List Unesco



Originale di Determinazione del Sindaco

Numero 5 Del Registro OGGETTO: Designazione rappresentanti di questo Comune per il Consiglio di Amministrazione dell'IPAB Casa di Ospitalità per Indigenti "MARIA SS.Annunziata" di Palazzolo Acreide.

Data 09.04.2021

L'anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di aprile, nella Residenza Municipale, il sottoscritto dott. Salvatore Gallo,

SINDACO

in virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall'art. 41 della L.R. dell'1 settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi del Comune;

DATO ATTO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo monocratico, non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è immediatamente esecutiva;

VISTA la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con LR 11.12.1991, n. 48 e come modificata dalla l.r. N° 30 del 23.12.2000;

VISTA la Legge Regionale 3.12.1991, n. 44;

VISTA la Legge Regionale 5.07.1997, n. 23;

VISTA la Legge Regionale 23.12.2000 n. 30 ed in particolare l'art. 6;

VISTO il D.A. n. 771/Serv. 7/IPAB del 26.04.2016 con il quale il Consiglio di Amministrazione dell'IPAB è stato ricostituito per la durata di un quinquennio ed è, quindi, in scadenza, in data 25.04.2021;

VISTO l'art. 7 dello Statuto dell'IPAB "Maria SS. Annunziata" di Palazzolo Acreide (SR), approvato con D.P. 329/Serv4/SG del 18.06.2010, il quale dispone che il Consiglio di Amministrazione è composto da cinque componenti nominati con Decreto dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per la durata di un quinquennio, come segue:

- -n. 2 componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, designati dal Sindaco del Comune di Palazzolo Acreide;
- -n. 1 componente designato dall'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
- -n. 2 componenti designati da S.E. Vescovo pro-tempore della Diocesi di Siracusa.

RITENUTO pertanto dover procedere alla designazione dei rappresentanti di questo Ente per il CdA dell'IPAB in argomento;

VISTI i curricula vitae presentati dai Signori:

Don Rosario Lo Bello, nato a Siracusa il 30.09.1975, e residente a Siracusa in via Aristofane n.
8;

- Salvatore Cappellani, nato a Palazzolo Acreide (SR) il 21.05.1966 e residente a Palazzolo Acreide in via Giuseppe Fava n. 13;

ACCERTATA la propria competenza per l'emanazione dell'atto di che trattasi;

VISTO lo Statuto comunale:

VISTO il vigente O.R.EE.LL. e relativo Regolamento di esecuzione;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- 1. di designare quali rappresentanti di questo Comune per il Consiglio di Amministrazione dell'IPAB Casa di Ospitalità per Indigenti "MARIA SS. Annunziata" le seguenti persone ritenute qualificate ed esperte nelle problematiche trattate in seno all'Organo:
- Don Rosario Lo Bello, nato a Siracusa il 30.09.1975, e residente a Siracusa in via Aristofane n. 8;
- Salvatore Cappellani, nato a Palazzolo Acreide (SR) il 21.05.1966 e residente a Palazzolo Acreide in via Giuseppe Fava n. 13;
- 2. di dare atto che le persone designate per il CdA sopra citate possiedono l'esperienza almeno quinquennale di tipo professionale o dirigenziale maturata in enti o aziende dell'ente pubblico o private e le competenze professionali correlate alla tipologia del mandato da espletare;
- **3.** di designare quale Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'IPAB suddetta don Rosario Lo Bello, nato a Siracusa il 30.09.1975, e residente a Siracusa in via Aristofane n. 8;
- 4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Assessorato regionale della Famiglia e del Lavoro-Palermo, all'IPAB "Maria SS. Annunziata" Palazzolo Acreide, a don Rosario Lo Bello e al sig. Salvatore Cappellani;

SINDAC

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta per l'Ente alcun onere di spesa.